[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «02» октября 2019 № 1185-П
пгт. Промышленная
О подготовке к празднованию в 2020 году 85-летия Промышленновского района
В соответствии с Уставом Промышленновского муниципального района, постановлением администрации Промышленновского муниципального района от 07.03.2019 № 308 - П «О создании организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 85-летию Промышленновского района»:
1. Утвердить прилагаемые:

1.1  План основных мероприятий по развитию экономики и социальной сферы Промышленновского района в рамках подготовки к празднованию в 2020 году 85-летия Промышленновского района;
1.2. План праздничных мероприятий, посвященных 85-летию Промышленновского района, в области культуры, спорта и туризма;
1.3. План информационных мероприятий, посвященных 85-летию Промышленновского района.
2. Ответственным исполнителям мероприятий планов, указанных в пункте 1 настоящего постановления:

2.1.  Обеспечить реализацию планов в установленные сроки;

2.2. Представлять в Управление культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Промышленновского муниципального района информацию о ходе выполнения планов ежеквартально, в срок до 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом.
3.   Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Промышленновского муниципального района В.Е. Сереброва.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава

	Промышленновского муниципального района
	Д.П. Ильин

Исп. А.А. Мясоедова
Тел. 74090
постановление от ________________ №_______                                                                                      страница 2

Утвержден
постановлением

администрации Промышленновского муниципального района

от «02» октября 2019 г. № 1185-П
План основных мероприятий по развитию экономики и социальной сферы Промышленновского района в рамках подготовки к празднованию в 2020 году 85-летия Промышленновского района
	№ п/п
	Мероприятия

	Срок проведения (время исполнения, срок ввода объекта в эксплуатацию)
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Строительство стадиона,

в т.ч.

капитальный ремонт футбольного поля,

в пгт. Промышленная
	2019 – 2020
	Серебров В.Е.

Мясоедова А.А.

	2.
	Реконструкция здания бывшего ДК им. Кирова, расположенного по адресу:

пгт. Промышленная,

ул. Коммунистическая, д. 20, для открытия школы единоборства
	2019
	Серебров В.Е.

Мясоедова А.А.

	3.
	Реконструкция здания Дома культуры в

с. Абышево для размещения детского сада
	2020
	Серебров В.Е.

Мясоедова Т.В.

	4.
	Строительство пристроя на 250 мест к зданию МБОУ «Промышленновская СОШ № 2», расположенному по адресу:

пгт. Промышленная,

ул. Октябрьская, д. 2
	2019 – 2020
	Серебров В.Е.

Мясоедова Т.В.

	5.
	Капитальный ремонт здания МБОУ «Промышленновская СОШ № 2», расположенного по адресу: пгт. Промышленная, ул. Октябрьская, д. 2
	2020
	Мясоедова Т.В.

	6.
	Капитальный ремонт здания МБОУ «Промышленновская СОШ № 56», расположенного по адресу: пгт. Промышленная, ул. Мичурина, д. 3
	2020
	Мясоедова Т.В.

	7.
	Капитальный ремонт здания Вагановского СДК
	2020
	Мясоедова А.А.

	8.
	Реконструкция мемориала в честь погибших в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 гг. в

с. Ваганово
	2019
	Сенюков А.Н.

	9.
	Строительство и реконструкция сетей водоснабжения в
с. Титово, д. Шуринка
	2019 – 2020
	Серебров В.Е.

Серебров С.Г.

	10.
	Реконструкция и создание объектов озеленения в населенных пунктах муниципальных образований Промышленновского района в рамках областной акции «300 парков Кузбассу»
	2019 – 2020
	Серебров В.Е.

Малышев Н.Г.

	11.
	Установка 9-ти блочно-модульных котельных на объектах социальной сферы
	2019
	Серебров В.Е.

	12.
	Установка системы очистки воды на 2-х скважинах
	2019
	Серебров В.Е.

	13.
	Установка 11-ти детских игровых площадок в сельских населенных пунктах
	2019 – 2020
	Главы сельских поселений

	14.
	Благоустройство 4-х дворовых территорий в пгт. Промышленная
	2019 – 2020
	Тухватуллин С.А.

	15.
	Устройство и ремонт уличного освещения, замена светильников на светодиодные
	2019 – 2020
	Главы поселений

	16.
	Косметический ремонт фасадов зданий и благоустройство прилегающих территорий объектов потребительского рынка
	2020
	Безрукова А.П.

	17.
	Снос бесхозяйных объектов
	2019 – 2020
	Главы поселений

	18.
	Ввод новых производственных мощностей: разрез «Истокский»
	2019
	Безрукова А.П.

	19.
	Строительство животноводческого комплекса по производству молока
ООО «Темп» на 1800 голов д. Цветущий
	2019 – 2020
	Безрукова А.П.

Крюков О.Б.

	20.
	Строительство завода по переработке гречневой крупы ОАО «ХК СДС»
	2019 – 2020
	Безрукова А.П.

Крюков О.Б.

	21.
	Организация и проведение конкурсов, участие в выставочных и конкурсных мероприятиях
	2019 – 2020
	Безрукова А.П.

Крюков О.Б.

	22.
	Ремонт 4-х км дорог с асфальтобетонным покрытием
	2019 – 2020
	Серебров В.Е.

	23.
	Отсыпка 10 км дорог в сельских населенных пунктах
	2019 – 2020
	Главы сельских поселений

	24.
	Установка 14-ти остановочных павильонов в сельских населенных пунктах
	2019 – 2020
	Главы сельских поселений

Утвержден
 постановлением

администрации Промышленновского муниципального района

от «02» октября 2019 г. № 1185-П
План праздничных мероприятий, посвященных 85-летию Промышленновского района, в области культуры, спорта и туризма
	№ п/п
	Мероприятия

	Срок проведения (время исполнения, срок ввода объекта в эксплуатацию)
	Место проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Акция «85 добрых дел – юбилею района» в рамках соглашений о социально-экономическом сотрудничестве
	2019 – 2020
	по району
	Главы городского и сельских поселений (по согласованию), структурные подразделения администрации Промышленновского муниципального района по курируемым сферам

	2.
	Скидочные акции индивидуальных предпринимателей и предприятий в сфере потребительского рынка, приуроченные к 85-летию Промышленновского района
	2019 – 2020
	по району
	Сектор предпринимательства и потребительского рынка администрации Промышленновского муниципального района,
руководители предприятий и индивидуальные предприниматели (по согласованию)

	3.
	Тематические выставки «Моя Родина-Кузбасс»
	2019 – 2020
	Промышленновский районный Историко-краеведческий музей
	Мясоедова А.А.

Белоус Л.И.

	4.
	Краеведческий марафон «Время вспоминать!»
	2019
	библиотеки района
	Мясоедова А.А.

Волошина М.И.

	5.
	Выставка – экспозиция краеведческих изданий «Творим историю вместе»
	2019
	Промышленновский районный Историко-краеведческий музей
	Мясоедова А.А.

Белоус Л.И.

	6.
	Конкурс рисунков на асфальте «Я люблю свой район»
	сентябрь

2019
	образовательные организации
	Мясоедова Т.В.

	7.
	Сбор материалов по развитию культуры «Это нашей истории строки…»
	сентябрь-декабрь 2019
	по району
	Мясоедова А.А.

Белоус Л.И.

Волошина М.И.

Захарова Е.В.

	8.
	Беседы «Наш район на карте Кузбасса»
	октябрь

2019
	образовательные организации
	Мясоедова Т.В.

	9.
	Беседы «Флора и фауна Промышленновского района»
	октябрь

2019
	образовательные организации
	Мясоедова Т.В.

	10.
	Районный фестиваль «Сибирская околица»
	октябрь

2019
	районный Дворец культуры

пгт. Промышленная
	Мясоедова А.А.

Захарова Е.В.

	11.
	КВН «Знатоки родного края»
	ноябрь

2019
	районный Дворец культуры

пгт. Промышленная
	Мясоедова А.А.

Захарова Е.В.

	12.
	Единый классный час «Символика Промышленновского района»
	ноябрь

2019
	образовательные организации
	Мясоедова Т.В.

	13.
	Единый классный час «Промышленновцы – герои ВОВ»
	ноябрь

2019
	образовательные организации
	Мясоедова Т.В.

	14.
	Районный фестиваль национальных культур «Радужная карусель»
	ноябрь

2019
ноябрь

2020
	районный Дворец культуры

пгт. Промышленная
	Мясоедова А.А.

Захарова Е.В.

	15.
	Конкурс поэзии «Строки поэтов Промышленновского района»
	декабрь

2019
	образовательные организации
	Мясоедова Т.В.

	16.
	Цикл праздничных программ «Мы творчеством славим любимый район»
	2020
	культурно-досуговые учреждения района
	Мясоедова А.А.
Захарова Е.В.

Белоус Л.И.

	17.
	Акция «Ровесники Района» - поздравление с днем рождения обслуживаемых граждан на дому ровесников района
	2020
	по району
	Коровина О.В.

	18.
	Ярмарки с участием местных товаропроизводителей, посвященные 85-летию Промышленновского района
	2020
	пгт. Промышленная
	Сектор предпринимательства и потребительского рынка администрации Промышленновского муниципального района

	19.
	Субботники «С любовью к району»
	2020
	по району
	Главы городского и сельских поселений

	20.
	Викторина для учащихся «Знаешь ли ты свой район»
	январь

2020
	образовательные организации
	Мясоедова Т.В.

	21.
	Конкурс стенгазет «Району – 85»
	январь

2020
	образовательные организации
	Мясоедова Т.В.

	22.
	Акция по оказанию бесплатных услуг обслуживаемым граждан на дому в честь юбилея района
	январь

2020
	по району
	Коровина О.В.

	23.
	Экскурсии в школьный музей «Учителями славен наш район»
	январь, март 2020
	образовательные организации
	Мясоедова Т.В.

	24.
	Селфи-конкурс «Лицо родного района»
	февраль

2020
	образовательные организации
	Мясоедова Т.В.

	25.
	Районная передвижная фотовыставка «Любимая сердцу сторонка»
	февраль

2020
	культурно-досуговые учреждения района
	Мясоедова А.А.

Захарова Е.В.

	26.
	Районная масленица с районным художественно-спортивным праздником «Вьюговей»
	февраль

2020
	п. Первомайский
	Мясоедова А.А.

Захарова Е.В.
Толстых Д.В.

	27.
	Районная передвижная выставка «Мастера района»
	февраль

2020
	культурно-досуговые учреждения района
	Мясоедова А.А.

Захарова Е.В.

	28.
	Познавательный час для приглашенных обслуживаемых граждан на дому, посвященный 85-летнему юбилею района на тему «Известные знаменитые люди – гордость нашего края»
	февраль

2020
	по району
	Коровина О.В.

	29.
	Районный фестиваль-конкурс «Театральная весна»
	март

2020
	районный Дворец культуры

пгт. Промышленная
	Мясоедова А.А.

Захарова Е.В.

	30.
	Спортивные эстафеты «Навстречу юбилею района»
	март

2020
	образовательные организации
	Мясоедова Т.В.

	31.
	Беседы и встречи с людьми района «Их именами славен наш район»
	март

2020
	образовательные организации
	Мясоедова Т.В.

	32.
	Вечер-встреча с поэтами родного края «Родной край – источник творчества»
	апрель

2020
	районная библиотека
	Мясоедова А.А.

Волошина М.И.

	33.
	Встречи обучающихся с представителями органов местного самоуправления
	апрель

2020
	по району
	Мясоедова Т.В.

	34.
	Акция «Добрыми делами прославим свой район»
	апрель

2020
	по району
	Мясоедова Т.В.

	35.
	Спортивная эстафета для детей из семей СОП и ТЖС «Здоровое поколение Кузбасса»
	апрель

2020
	по району
	Коровина О.В.

	36.
	Районный конкурс видеороликов «Я эту землю Родиной зову»
	май – август

2020
	по району
	Мясоедова А.А.

Захарова Е.В.

	37.
	Парад предприятий и организаций Промышленновского района «Рабочий ритм Кузнецкого края»
	1 мая 2020
	пгт. Промышленная
	Мясоедова А.А.

Захарова Е.В.

	38.
	Квест-игра «Наш адрес – Промышленновский район»
	июнь – август 2020
	по району
	Мясоедова А.А.

Белоус Л.И.

Волошина М.И.

Захарова Е.В.

Ткаченко А.А.

	39.
	Историко-культурная акция «Вот эта улица…»
	июнь

2020
	Промышленновский районный Историко-краеведческий музей
	Мясоедова А.А.

Белоус Л.И.

	40.
	Поэтический вечер по стихам о природе местных поэтов «Сияньем строк воспетый край родной»
	июнь

2020
	районная библиотека
	Мясоедова А.А.

Волошина М.И.

	41.
	Цикл концертных программ «По главной улице с оркестром»
	июнь-июль

2020
	пгт. Промышленная
	Мясоедова А.А.

Захарова Е.В.

	42.
	Конноспортивные соревнования памяти Ясько И.И.
	июль

2020
	пгт. Промышленная
	Мясоедова А.А.

Крюков О.Б.

	43.
	Фестиваль «ПРО 85»
	июль

2020
	площадь районного Дворца культуры пгт. Промышленная
	Мясоедова А.А.

Захарова Е.В.

Волошина М.И.

Ткаченко А.А.

Белоус Л.И.

Воронцова Н.П.

	44.
	Флешмобы «ПРО 85»
	июль

2020
	по району
	Мясоедова А.А.

Захарова Е.В.

Волошина М.И.

	45.
	Торжественное мероприятие, посвященное 85-летию со дня образования Промышленновского района «С днем рождения, любимый район!»
	август

2020
	площадь районного Дворца культуры пгт. Промышленная
	Серебров В.Е.

Ващенко Е.А.

Федарюк С.А.

Безрукова А.П.
Мясоедова А.А.
Захарова Е.В.

	46.
	Фотоконкурс «Посмотри, как хорош край, в котором ты живешь»
	сентябрь

2020
	по району
	Мясоедова А.А.

Волошина М.И.

	47.
	Экскурсия по памятным местам района для пенсионеров, обслуживаемых на дому и детей из семей СОП и ТЖС
	сентябрь

2020
	по району
	Коровина О.В.

	48.
	Выставка «Воспетый край, прекрасный край!»
	октябрь-ноябрь 2020
	районный Дворец культуры

пгт. Промышленная
	Мясоедова А.А.

Захарова Е.В.

Утвержден

постановлением

администрации Промышленновского муниципального района

от «02» октября 2019 г. № 1185-П
План информационных мероприятий, посвященных 85-летию Промышленновского района

	№ п/п
	Мероприятия

	Срок проведения (время исполнения, срок ввода объекта в эксплуатацию)
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Освещение строительства и ввода объектов в эксплуатацию
	2019 - 2020
	Вострикова О.В.

	2.
	Освещение строительства и реконструкции, ввода социальных объектов в эксплуатацию, завершения строительства или сноса недостроенных объектов, строительства жилья
	2019 - 2020
	Вострикова О.В.

	3.
	Освещение мероприятий по благоустройству, озеленению, созданию комфортной среды, строительству и ремонту дорог (световое оформление, обустройство велосипедных дорожек, оборудование мест отдыха у воды, обустройство детских спортивных площадок, ремонт муниципальных дорог, создание парков и скверов)
	2019 - 2020
	Вострикова О.В.

	4.
	Освещение районных торжественных мероприятий, посвященных 85-летию Промышленновского района
	2019 - 2020
	Вострикова О.В.

	5.
	Организация газетных публикаций статей и проектов, посвященных 85-летию Промышленновского района
	2019 - 2020
	Вострикова О.В.

	6.
	Создание интернет-раздела
	2019 - 2020
	Вострикова О.В.

	7.
	Формирование положительного отклика у населения через социальные сети
	2019 - 2020
	Вострикова О.В.

	8.
	Информирование населения о проведении мероприятий, посвященных празднованию 85 - летия Промышленновского района, через районную газету «Эхо» и официальный сайт администрации Промышленновского муниципального района
	2019 – 2020
	Заместители главы Промышленновского муниципального района

	9.
	Создание фильма и выставки-экспозиции «Шаги во времени»
	2019 – 2020
	Мясоедова А.А.

Захарова Е.В.

Белоус Л.И.

	10.
	Создание рубрики «Архив – время, события, лица» в газете «ЭХО»
	2020
	Жаворонкова Л.Э.
Вострикова О.В.